林亦珍 (經濟系)
Office hours: Thu. 12:00-13:00

Office: B922, Phone: 26215656分機3358
Email: ylin@mail.tku.edu.tw
94學年度 經濟發展(上) 課程大綱
1. 課程主旨:本課程強調實做經驗，透過小論文的製作，學到蒐集、整理資料、辨証和運用理論模型分析時事的能力，並理解各經濟成長理論模型。期能使學習者感到經濟學是真的、是實用的而非抽象的。
2. 成績計算方式: 經發小論文(2人一組) 50% + 期末考50%。
3. 給分標準:小論文和期末考將依(1)資料蒐集之深度與廣度(2)資料整理之精確嚴謹度(3)模型與時事之關聯(4)分析之邏輯與說服力(5)自己整理、思考而非抓別人文章(6)批判、質疑性思考。
4. 教材: (1)Economic Growth and Development (2001) by Hendrik Van den Berg. (2) Economic Growth (2004) by David Weil.[新月書局代理]
5. 課程內容：
	Development facts to be explained

	A Framework for analysis

	Thoughts on Growth:

	Adam Smith

	Malthus

	Schumpeter

	Harrod-Domar

	Solow

	Measuring technological progress

	Definition and examples

	Models on innovation

PAGE
1